Escola de Engenharia

Departamento de Engenharia Mecânica

 é  ù

Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Científico

Prof. Pedro Arezes

Escola de Engenharia

Campus de Azurém

Guimarães

 ë  û

sua referência

 sua comunicação de

 nossa referência

 data
                 24/01/2023

assunto  mensagem
Júri reconhecimento
específico ao grau de
Doutor em Materiais e
Processamento
Avançados de Prabhat
Kumar

Anexo a proposta de júri de reconhecimento específico ao grau de Doutor em
Materiais e Processamento Avançados de Doutor requerido por Prabhat Kumar.

O júri será presidido pelo Prof. Fernando António Portela Sousa Castro,
Professor Catedrático do Departamento de Engenharia Mecânica da
Universidade do Minho.

Com os melhores cumprimentos,

A Diretora do Programa Doutoral em Materiais e Processamento Avançados

___________________________
(Ana Maria Pires Pinto)

 2

Proposta de Júri de reconhecimento específico ao grau de Doutor em Materiais e
Processamento Avançados de Prabhat Kumar

Manuel Fernando Gonçalves Vieira
Professor Catedrático
Departamento Metalurgia e Materiais
Faculdade de Engenharia da Universiddae do Porto
tel:  918803716
 email:  mvieira@feup.pt

Ana Maria Pires Pinto
Professor Associada
Departamento Engenharia Mecânica
Universidade do Minho
tlm: 929088087
email: anapinto@dem.uminho.pt

		2023-01-24T18:11:53+0000